
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 02.07.2025    № 644  

г. Мураши 

О внесении изменений в постановление администрации 

района от 30.11.2021 № 426 

  

 На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления 

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Мурашинского муниципального округа Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 426 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений в Мурашинском муниципальном округе» на 

2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

5843,10 тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 1761,30 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 4081,80 тыс. рублей». 

1.2. Абзацы 2,3,4 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит      

5843,10 тыс. рублей, в том числе: 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 
 

средства областного бюджета – 1761,30  тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 4081,80  тыс. рублей». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Мурашинского муниципального, заведующего отделом 

социальной политики.  

 

 

Глава Мурашинского 

Муниципального  округа         С.И. Рябинин 

 

 

 

 

 

 
 

Канцелярия
Штамп



 

 
 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

в редакции постановления 

от _____________№_______ 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 
 

№п/

п 

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год итого 

 Муниципальная 

программа «Профилактика 

правонарушений в 

Мурашинском 

муниципальном округе» на 

2022-2027 годы 

всего 518,00 969,40 1054,55 1490,83 905,16 905,16 5843,10 

областной бюджет 63,00 154,70 162,07 460,51 460,51  460,51 1761,30 

в том числе 

отдел социальной политики 

63,00 154,70 162,07 460,51 460,51 460,51 1761,30  

местный бюджет 455,00 814,70 892,48 1030,32  444,65 444,65 4081,80 

в том числе 

отдел социальной политики 

455,00 814,70 892,48 1030,32 444,65 444,65 4081,80 

1. Мероприятие 

«Профилактика 

правонарушений и 

преступлений» 

всего 270,00 447,60 440,00 314,50 440,00 440,00 2352,10 

местный бюджет 270,00 401,20 440,00 314,50 440,00 440,00 2305,70 

в том числе 

отдел социальной политики 

270,00 401,20 

  

440,00 314,50  440,00 440,00 2305,70 

областной бюджет  0,00 46,40 0,00 0,00 0,00 0,00 46,40 

в том числе 

отдел социальной политики 

0,00 46,40 0,00 0,00 0,00 0,00 46,40 

1.1. Ресоциализация лиц, 

освободившихся из мест 

лишения свободы, 

профилактика рецидивной 

преступности» 

отдел социальной политики х х х х х х х 

1.2.  Профилактика 

дистанционных краж и 

мошенничества с 

использованием 

отдел социальной политики х х х х х х х 



 

 
 

№п/

п 

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год итого 

информационно 

телекоммуникационных 

технологий» 

1.3. Внедрение, развитие и 

обслуживание систем 

видеонаблюдения 

всего 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

местный бюджет 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

в том числе 

отдел социальной политики 

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

1.4. Стимулирование и 

материально-техническое 

обеспечение деятельности 

народных дружин  

всего 220,00 447,60 440,00 314,50 440,00 440,00 2302,10 

областной бюджет  0,00 46,40 0,00 0,00 0,00 0,00 46,40 

в том числе 

отдел социальной политики 

0,00 46,40 0,00 0,00 0,00 0,00 46,40 

местный бюджет  220,00 401,20 440,00 314,50  440,00 440,00 2255,70 

в том числе 

отдел социальной политики 

220,00 401,20 440,00 314,50  440,00 440,00 2255,70 

2. Мероприятие «Комплексные 

меры противодействия 

немедицинскому 

потреблению наркотических 

средств и их незаконному 

обороту» 

отдел социальной политики х х х х х х х 

3. Мероприятие 

«Профилактика 

правонарушений среди 

несовершеннолетних» 

всего 248,00 521,80 614,55 1176,33 465,16 465,16 3491,00 

местный бюджет 185,00 413,50 452,48  715,82 4,65 4,65 1776,10 

в том числе 

отдел социальной политики 

185,00 413,50 452,48 715,82 4,65 4,65 1776,10 

областной бюджет 63,00 108,30 162,07 460,51  460,51 460,51 1714,90 

в том числе 

отдел социальной политики  

63,00 108,30 162,07 460,51 

 

460,51  460,51  1714,90 

3.1. Проведение мероприятий, 

направленных на 

профилактику детского 

дорожно-транспортного 

всего 0,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 15,00 

местный бюджет 0,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 15,00 

в том числе 

отдел социальной политики 

0,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 15,00 



 

 
 

№п/

п 

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 год итого 

травматизма и формирования 

у подрастающего поколения 

сознания безопасного 

поведения участников 

дорожного движения 

3.2 Организация временной 

занятости подростков в 

возрасте от 14 до 18 лет 

всего 50,00 209,00 330,52 518,37 0,00 0,00 6057,89 

местный бюджет 50,00 209,00 330,52  518,37 0,00 0,00 6057,89 

в том числе 

отдел социальной политики 

50,00 209,00 330,52  518,37 0,00 0,00 6057,89 

3.3. Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время на 

оплату стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с 

дневным пребыванием. 

всего 198,00 307,80 279,03 652,96 465,16 465,16 2368,11 

местный бюджет 135,00 199,50 116,96 192,45 4,65 4,65 653,21 

в том числе 

отдел социальной политики 

135,00 199,50 116,96 192,45  4,65 4,65 653,21 

областной бюджет  63,00 108,30 162,07 460,51 460,51 460,51 1714,90 

в том числе 

отдел социальной политики 

63,00 108,30 162,07  460,51  460,51  460,51  1714,90 

 


